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proved iiiMitticicnt, howcvc-r. ;iii(l in N'nveiiil)er the first national

loan was issued.

Tins loan consisted of 5 per cent perjietiial rcnlcs. issued at

88. The yield was 52/48/)(10,(»0. of which Sl._'73.()(X3,(:)Oi>

was cash and the reinainiler was Treasury' hills and converted

bonds. .\l)out $2.2(X).tKK>.(HX) was paid in hetore the end of the

fiscal year. These transactions iiia\ he suiiunarized in the

follow ing table

:

RECEIPTS BY IM^RKOWING. J.W. 1-DEC. 31, 1915 '

Treasury bills Sl.JM.OOD.OlX)

National dcfi-nse uliliyations U6,4<X).00O

.Angl. I'rench loan in l". .S 8().0()0,0(K>

Natior .1 war loan, Nov.. 1015 2,19.!.400.0()0

-Adva- es by Bank of |-rani-e .'3<).niK).(H)0

MisceiianeoMs 46,8<)l),000

Total $3,971,200,000

During the year l'U6 the same loan policy was continued, the

main reliance being placed upon short term Treasury bills, ad-

vances from the Bank of France, etc. Hut in November, 1916, a

second permanent loan was necessary to take care of this mass of

floating debt. This also consisted of a perpetual rentt: at 5 [ler

cent and was issued at 88.7.^. The total subscriptions amounted

to S2,275,000,000.

It w as becoming apparent, how ever, that additional .sums must

be raised by taxation. By the end of the year 1916 the interest on

the new war debt alone amounted to $510,220,000. Existing

tn.xes. which were still slightlv l>elow nonnal, were quite insuffi-

cient to meet the ordinary civil budget and in addition this new

charge. Accordingly an income tax and an excess war profits ta^c

we.-e imposed which went into effect during the year 1^16. .\nd

by an act passed on December 30, 1916, a number of additional

taxes were imposed and the rates of old ones raised. It was

hoped that additional tax revenues would be secured from these

sources for the vear 1917 of alxjut $263,800,000. The most

1 ^t'l'iit' dc Scicnci- ,'t dc I.edislnlion /iiianciercs (.\pril-June, 1916), XIV,
2.270.


